
 

INFORME SOBRE LA SOLVENCIA ECONOMICA Y FINANCIERA, DOCUMENTACIÓN TECNICA Y 
SOLVENCIA TECNICA DEL EXPTE. DE CONTRATACIÓN: TSA0066924 “PEDIDO ABIERTO, DE 
SUMINISTRO A PIE DE OBRA, DE REPUESTOS, GRASAS Y ACEITES PARA LA MAQUINARIA 
AUXILIAR (DESBROZADORAS Y MOTOSIERRAS MARCA HUSQVARNA), PARA LAS OBRAS 
PERTENECIENTES A LA ENCOMIENDA DE LA BRIF DE PINOFRANQUEADO (CÁCERES)” 

 

Una vez realizada la apertura del SOBRE A de las diferentes empresas ofertantes se procede al 
análisis de la solvencia económica y financiera, documentación técnica y solvencia técnica que se requería 
en la presente licitación. 

 
 

Requisitos Mínimos y Solvencia (DOCUMENTACIÓN A INCLUIR EN EL SOBRE A)  

En el pliego del TSA0066924 “PEDIDO ABIERTO, DE SUMINISTRO A PIE DE OBRA, DE 

REPUESTOS, GRASAS Y ACEITES PARA LA MAQUINARIA AUXILIAR (DESBROZADORAS Y 

MOTOSIERRAS MARCA HUSQVARNA), PARA LAS OBRAS PERTENECIENTES A LA ENCOMIENDA DE 

LA BRIF DE PINOFRANQUEADO (CÁCERES)”, se establecía que las empresas licitantes deberían reunir los 

siguientes requisitos para poder optar al objeto de contratación. (2 LOTES) 

A) Respecto a la Solvencia Económica y Financiera.  

En el Pliego de Cláusulas Administrativas de la presente licitación se exigía: 

1. Para ser admitidos los licitadores deberán acreditar un volumen anual de negocio referido al 

mejor ejercicio de los últimos tres disponibles no inferior a: 

Lote 1: 29.000,00 € 

Lote 2: 40.000,00 € 

 

B) Respecto a la Documentación Técnica: (no procede) 

 

C) Respecto a la Solvencia técnica.  

En el Pliego de Cláusulas Administrativas de la presente licitación se exigía: 

1. Relación de suministros similares relativos al mismo código CPV ejecutados en los últimos tres 

años cuyo importe anual acumulado en el año de mayor ejecución no sea menos de: 

Lote 1: 20.000,00 € 



 

Lote 2: 30.000,00 € 

Análisis de los Requisitos Mínimos y Solvencia (DOCUMENTACIÓN A INCLUIR EN EL SOBRE A)  

A continuación se refleja el análisis de la documentación aportada por cada ofertante. 

A) Respecto a la Solvencia Económica y Financiera. (Lotes 1 y 2) 

LOTE 1 

* (OBSERVACIONES)  

**(OBSERVACIONES) 

 

LOTE 2 

 

* (OBSERVACIONES)  

**(OBSERVACIONES) 

 

B) Documentación Técnica: (no procede). 

 

EMPRESAS 
VOLUMEN ANUAL DE 

NEGOCIO 
OBSERVACIONES 

REMOTAL, S.L. 
CUMPLE ADMITIDA 

TIERRA VERDE CAMPO Y JARDIN, S.L. 
CUMPLE  ADMITIDA 

EMPRESAS 
VOLUMEN ANUAL DE 

NEGOCIO 
OBSERVACIONES 

REMOTAL, S.L. 
CUMPLE ADMITIDA 

TIERRA VERDE CAMPO Y JARDIN, S.L. 
CUMPLE  ADMITIDA 



 

 

 

 

 

C) Respecto a la Solvencia técnica. (Lote 1 y 2) 

LOTE 1 

* (OBSERVACIONES) 

- TIERRA VERDE CAMPO Y JARDIN, S.L., no cumple con el importe solicitado, de la relación de suministros 

relativos al mismo CPV. 

**(OBSERVACIONES) 

 

LOTE 2 

 

* (OBSERVACIONES) 

**(OBSERVACIONES) 

 

EMPRESA 

RELACION 

SUMINISTROS 

SIMILARES 

OBSERVACIONES 

REMOTAL, S.L. 
CUMPLE  ADMITIDA 

TIERRA VERDE CAMPO Y JARDIN, S.L. 
NO CUMPLE*  NO ADMITIDA 

EMPRESA 

RELACION 

SUMINISTROS 

SIMILARES 

OBSERVACIONES 

REMOTAL, S.L. 
CUMPLE  ADMITIDA 

TIERRA VERDE CAMPO Y JARDIN, S.L. 
CUMPLE  ADMITIDA 



 

 

  



 

Resultado del análisis de la documentación de Solvencia 

Tras el estudio realizado, se concluye: 

LOTE 1 

 

LOTE 2 

 

 

En Cáceres, a 4 de Abril de 2019 

  

 

Fdo.: José Manuel Cumbreras Vivas     VºBº: Raul Jiménez Naranjo 

 

 

Coordinador Obra       Gerente Zona Cáceres 

EMPRESA Solvencia Económica-

Financiera 

Solvencia 

Técnica 

OBSERVACIONES 

REMOTAL, S.L. 
CUMPLE CUMPLE ADMITIDA 

TIERRA VERDE CAMPO Y 
JARDIN, S.L. 

CUMPLE NO CUMPLE NO ADMITIDA 

EMPRESA Solvencia Económica-

Financiera 

Solvencia 

Técnica 

OBSERVACIONES 

REMOTAL, S.L. 
CUMPLE CUMPLE ADMITIDA 

TIERRA VERDE CAMPO Y 
JARDIN, S.L. 

CUMPLE CUMPLE ADMITIDA 


